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ISHLAB CHIQARISH MUAMMOLARINI HAL ETISHNING ASOSIY 
SHARTIDIR

Navoiy kon-metallurgiya 
kombinatining faxri hisoblangan 
2-gidrometallurgiya zavodi 
ahil jamoasi ma’danni qayta 
ishlash va tayyor mahsulot 
ishlab chiqarish hajmi yil 
sayin oshirmoqda. Bu, 
korxona mutaxassislarining 
yuksak salohiyatidan darak 
beradi. Zavod direktori Jasur 
Abdullayev bilan bo‘lgan suhbat 
ishlab chiqarish jarayonlarida 
vujudga kelayotgan 
murakkabliklar va ularni ilm-fan 
yutuqlari, to‘plangan boy tajriba 
va qat’iy intilish bilan hal etish 
haqida bordi. Quyida ana shu 
suhbatni e’tiboringizga havola 
etamiz.

– Zavodimizda qayta ishlanadigan 
ma’danning kimyoviy va mineralogik 
tarkibi o‘zgarishi ba’zi muammolarni 
keltirib chiqarmoqda. Bu muammolar 
ma’danning qattiqlashuvi hamda qim-
matbaho metallarni o‘zlashtirish jara-
yonining murakkablashishi bilan bevo-
sita bog‘liqdir.

Ma’dan tarkibidagi modda va ele-
mentlar nisbati yoxud joylashuv shakl-
larining o‘zgarishi deganda qimmat-
baho metallar erkin holda emas, balki 
sulfid minerallari yoki uglerod bilan bi-
rikmada uchrashi ko‘zda tutiladi.

Gidrometallurgiyada ma’dandan asl 
va nodir elementlarni ajratishga, ayni 
vaqtda qazilma boyliklarning kimyoviy 
tarkibiga ta’sir o‘tkazmasdan, qimmat-
baho komponentlarning tarkibini bo-
yitishga qaratilgan turli xil, jumladan, 
sorbsiya, flotatsiya, magnit separat-
siyasi, ishqorga o‘tkazish va boshqa 
usul hamda uslublar qo‘llaniladi. Gid-
rometallurgik sanoatda qaysi uslubdan 
foydalanilishidan qat’iy nazar, bu jara-
yondan ko‘zlangan yagona maqsad – 
metall ajratib olishda yuqori iqtisodiy 
samaradorlikka erishishdir. Bugungi 
kunga qadar 2-GMZda asosan sorbsi-
on eritmaga o‘tkazish, qisman gravitat-
sion jarayondan foydalanib kelinadi. 

“Muruntov” konidan qazib olinadigan 
ma’dan tarkibidagi qimmatbaho kom-
ponentlarning nisbatan siyraklashuvi, 

bundan tashqari, konda tobora chuqur 
qazishma ishlari natijasi o‘laroq pastki 
qatlamlarda ma’danning sulfidli, qiyin 
qayta ishlanadigan shixtalarga boyligi 
zavodda qayta ishlash jarayonini mu-
rakkablashtirmoqda. Kombinat rahba-
riyati mutaxassislarimiz oldiga tezkor 
chora izlash, ishlab chiqarishga yangi 
loyihalarni joriy qilish vazifasini qo‘ydi.

“Balpantov” va “Besapantov” konla-
ridan ma’dan qazib olishni yo‘lga qo‘-
yish shu choralar sirasidan bo‘ldi. Bir 
necha yil davomida bu konlarning ustki 
qatlamlaridan olingan ma’dan qay-
ta ishlash ko‘rsatkichlari bir me’yorda 
o‘sib borishiga yordam bergan bo‘lsa-
da, so‘nggi yillarda sulfidli birikmadagi 
ma’danlar ko‘payib qolganligi kuzatildi. 
Bu, 2-GMZ qayta ishlash texnologiya-
siga o‘z ta’sirini o‘tkazmay qo‘ymas edi.

Bunday sharoitda muammoga ye-
chim topish – ma’dan tarkibidagi qim-
matbaho metallarni ajratib olishning 
eng muqobil texnologiyasini izlash 
bo‘yicha dastur qabul qilish zaruriya-
ti tug‘ildi. Dastur kombinat rahbariyati 
tomonidan 2025-yilning 7-mayida tas-
diqlandi. Ishlar rejasiga ko‘ra, Markaziy 
kon boshqarmasi va Markaziy ilmiy-
tadqiqot laboratoriyasidan bir guruh 
mutaxassislar hamkorlikda ishlashi 
hamda salkam bir oy muddatda o‘z xu-
losalarini bayonlashtirishlari shart qilib 
qo‘yildi.

Mazkur dastur doirasidagi labora-
toriya tadqiqotlaridan kuzatilgan maq-
sad birinchidan, namunalarni kimyo-
viy, spektral va ratsional tahlil qilish; 
ikkinchidan, ma’danning asosiy tarki-
biy qismlarini o‘rganish; uchinchidan, 
ma’danlarning sorbsion faolligi daraja-
sini aniqlash; to‘rtinchidan, oltinni sorb-
sion sianlash tuzilmasi bo‘yicha ajratib 
olish imkoniyatlarini tadqiq etish va ni-
hoyat, qimmatbaho metallarni ajratib 
olishning eng muqobil texnologiyasini 
topishdan iborat bo‘ldi. Tahlil natijala-
riga ko‘ra, “Balpantov” konidan keladi-
gan ma’danni qayta ishlashda muqobil 
texnologiya – flotatsion-sorbsion tuzil-
ma bo‘lib chiqdi. Bu holda oltin ajratib 
olish darajasi – 73,6 foizni ko‘rsatgan 
bo‘lsa, o‘z navbatida “Besapantov” 
konlaridan qazib olingan ma’dan uchun 
eng muqobil texnologiya – graviokon-
sentratlarni sianlash yo‘li bilan zamo-
naviy gravitatsion-sorbsion tuzilmani 
qo‘llash bo‘ldi. Bunda oltin ajratib olish 
darajasi – 84,1 foiz ko‘rsatkichni berdi. 
Mazkur kon ma’danining o‘ziga xos mi-
neralogik tarkibi, xususan oltin zarra-
larining o‘ta mayda va tarqoq holatda 
ekanligi zavodimizda qo‘llaniladigan 
an’anaviy gravitatsion-sorbsion tuzilma 
ushbu ma’danni qayta ishlashda yetar-
licha samara bermasligini ko‘rsatmoq-
da. Ayni paytda 2-GMZda “Muruntov” 
konidan qazib olingan ma’dan qayta 

ishlanmoqda.
Sulfidli minerallari bo‘lgan ma’dan-

larda oltin qisman sulfidlar bilan bog‘-
langan, qisman erkin holda uchraydi 
hamda ular qiyin boyitiluvchi ma’danlar 
qatoriga kiradi. Sulfidli ma’danlardan 
nodir metallarni to‘g‘ridan-to‘g‘ri sian-
lash yo‘li bilan ajratib bo‘lmaydi. Bun-
day ma’danlarni boyitishda flotatsiya 
usulidan keng foydalaniladi. Shuni ham 
inobatga olish joizki, flotatsion usulda 
boyitish oltinning bir qisminigina kon-
sentratga o‘tkazishi mumkin. Bu uslub 
ham oltinni to‘laligicha birikmadan aj-
ratib olish imkoniyatini ta’minlamaydi. 
Qiyin qayta ishlanadigan ma’danlarni 
qayta ishlashda zamonaviy texnologi-
yalar, yakuniy tovar mahsulotini olish-
dagi asosiy uslub, texnologik-iqtisodiy 
ko‘rsatkichlarga ijobiy ta’sir ko‘rsatuv-
chi muqobil variant sifatida sianlashga 
katta ahamiyat beriladi. Demak, “Mu-
runtov” konidan tarkibidagi qimmatba-
ho metallar siyraklashib borayotgan 
ma’danni qayta ishlash texnika va 
texnologiyasini takomillashtirish bilan 
birga, “Balpantov” va “Besapantov” 
konlaridan qazib olingan ma’danga 
ishlov berishga ixtisoslashgan boshqa 
obyektlar qurish masalasi ham muhim 
bo‘lib qolmoqda.

ISHTIROKCHILAR 
FAOLLIGIDA

QIZIQARLI ANJUMAN

Ikkinchi Uyg‘onish davri – Temuriylar Renessansi bunyodkori 
Amir Temur qadim Turonzaminda markazlashgan davlatga 
asos solgan buyuk tarixiy shaxsdir. Temuriylar davrining 
barcha jabhalardagi boy merosini chuqur o‘rganish bugungi 
minnatdor avlodning burchi hisoblanadi. 

Shu ma’noda O‘zbekiston Respubli-
kasi Prezidentining 2026-yilning 5-fev-
ralida imzolangan “Buyuk davlat arbo-
bi va sarkarda, ilm-fan, madaniyat va 
san’at homiysi sohibqiron Amir Temur 
tavalludining 690 yilligini keng nishon-
lash to‘g‘risida”gi qarori barcha ishlab 
chiqarish korxonalari, madaniyat mu-
assasalari jamoalari, ayniqsa yoshlar 
uchun dasturulamal bo‘lib xizmat qilishi 
tabiiy hol, albatta. Qarorda har yili ap-
rel oyini “Amir Temur oyligi” deb e’lon 
qilish va uning doirasida muassasalar, 
mahallalar, korxona va tashkilotlar-
da temurshunos olimlar, yozuvchi va 
san’atkorlar ishtirokida uchrashuvlar, 
badiiy-ma’rifiy tadbirlar uyushtirish bel-
gilab qo‘yilgan. 

Kombinat rahbariyatining mazkur 
qaror ijrosini ta’minlash to‘g‘risidagi 
buyrug‘iga muvofiq “NKMK” AJda qator 
ma’rifiy tadbirlar amalga oshirildi. Ular-
dan ko‘zlangan maqsad buyuk bobo-
kalonimiz, sohibqiron Amir Temurning 
dunyo tamadduniga qo‘shgan beqiyos 
hissasini keng jamoatchilikka yetka-
zish, yoshlar ongida ulug‘ ajdodlari bi-

lan faxrlanish tuyg‘ularini uyg‘otishdan 
iboratdir.

Kombinatning barcha yirik bo‘lin-
malarida sohibqiron Amir Temurning 
mohir sarkarda va ulug‘ davlat arbobi 
sifatidagi faoliyati mavzusida ma’ri-
fiy tadbirlar o‘tkazildi. Ularda Samar-
qand davlat universiteti va Navoiy 
davlat konchilik va texnologiyalar uni-
versiteti professor-o‘qituvchilaridan 
A.O‘ngalov, N.Berdiyev, O.Islomov, 
N.Sunnatov, M.Abdurahmonov, V.Xa-
lilov, M.Toshpo‘latov, D.Islomova, 
O.Bahriddinovlar Amir Temur va Te-
muriylarning davlatchilik, madaniyat 
va ilm-fan borasidagi xizmatlari haqida 
qiziqarli ma’ruzalar qildilar. Tadbirlarda 
ishtirokchilar sohibqironning adolatli 
davlat arbobi, ilm-fan homiysi ekanligi, 
dunyo ahlini lol qoldiradigan bunyod-
korligi xususida qimmatli ma’lumotlar-
ga ega bo‘ldilar. Shu boisdan ma’naviy 
tadbirlar ishchi-xizmatchilarning faolli-
gida o‘tdi. Ishtirokchilar o‘zlarini qiziq-
tirgan savollarga to‘liq javoblar oldilar.

N.XAYRIDDINOV.

Navoiy davlat konchilik va texnolo-
giyalar universiteti “Ijtimoiy-gumanitar 
fanlar va jismoniy tarbiya” kafedrasi to-
monidan buyuk davlat arbobi va sarkar-
da, Sohibqiron Amir Temur tavalludining 
690 yilligi munosabati bilan o‘tkazilgan 
ma’rifiy uchrashuvda tarixchi olimlar 
hamda talaba yoshlar ishtirok etdi.

Anjumanda tarix fanlari doktori, pro-
fessor Shodmon Hayitov Amir Temur va 
temuriylar tamaddunining jahon tarixi 
va madaniyatidagi o‘rni hamda ahami-

yati to‘g‘risida ma’ruza qildi. Olimlarning 
dolzarb fikrlari barchada chuqur taassu-
rot qoldirdi. 

Uchrashuv davomida Turon Fanlar  
akademiyasi hamda Amir Temur jamoat 
fondi xalqaro tashkilotlari tomonidan bir 
guruh olimlar taqdirlandi. Shuningdek, 
faol talaba yoshlarning mahorat bilan 
ijro etgan sahna ko‘rinishlari ishtirokchi-
lar olqishiga sazovor bo‘ldi.

Ozod MUSTAFOYEV.

Tabiat bag‘rida yashiringan boyliklar inson hayoti va mamlakat taraqqiyoti 
uchun beqiyos ahamiyatga ega. Ana shu xazinalarni izlab topish, ularning 
manbasini aniqlash va kelajak avlodlar manfaati yo‘lida o‘rganish geologlar 
zimmasidagi mas’uliyatli vazifalardan biridir. Ular tog‘lar bag‘rida, sahro va 
cho‘llar qa’rida mehnat qilib, er osti boyliklarini qidirib topayotgan fidoyi 
insonlardir.

Geologiya sohasi fidoyilarining mehnatlari-
ni sharaflash maqsadida yurtimizda bir necha 
yildan beri aprel oyining birinchi yakshanbasi 
geologiya sohasi xodimlari kuni sifatida keng 
nishonlanib kelinadi.

Geolog kasbi – jasorat, sabr va matonatni ta-
lab etadigan mashaqqatli soha. Bu kasb egalari 
tabiat qo‘ynida, ba’zan odam qadam bosmagan 
hududlarda izlanish olib boradilar. Ular har bir 
toshni sinchiklab o‘rganadi, har bir qatlamni tah-
lil qilib, yer bag‘rida yashiringan qimmatli qazil-
malarni aniqlaydi. Quyoshning jazirama issig‘i, 
shamolli sahrolar yoki tog‘li hududlarning qiyin 
sharoiti ham ularni o‘z yo‘lidan qaytarmaydi. 
Geologlar mehnati tufayli yangi konlar kashf 
etiladi, tabiiy boyliklar zaxirasi aniqlanadi va 
mamlakat iqtisodiyoti uchun muhim manbalar 
ochiladi. Ular olib borayotgan ilmiy izlanishlar 
konchilik sanoati taraqqiyotiga, yangi ishlab chi-

qarish quvvatlarini yaratishga xizmat qiladi. Shu 
bois geologlar nafaqat tabiatni o‘rganuvchi olim-
lar, balki yurt ravnaqiga hissa qo‘shuvchi fidoyi 
mutaxassislar sifatida qadrlanadi. 

“NKMK” AJ Markaziy kon boshqarmasining 
geologiya bo‘limi xodimlari ham kon boshqar-
masiga qarashli gidrometallurgiya zavodlarini  
zarur miqdorda va sifatli xomashyo bilan ta’-
minlash, qimmatbaho metallar ishlab chiqarish 
bo‘yicha davlat buyurtmasini bajarish yo‘lida 
fidokorona mehnat qilishmoqda. Konlarni o‘rga-
nish, zaxiralarni oshirishni rejalashtirish, eksplu-
atatsion o‘rganish, kon ishlarini nazorat qilish-
ning usul va yo‘llarini ishlab chiqish, ma’danni 
omborlarga joylashtirish, ularni ro‘yxatga olish, 
konlarni chuqurlashish loyihalarini ishlab chi-
qish bilan bog‘liq muhim masalalarni geologiya 
bo‘limi xodimlari amalga oshiradi. 

“Muruntov” konida ma’dan qazib olish hajmi 

yildan-yilga ortib borishi va qazib olish sathlari-
ning chuqurlashuvi natijasida geologik nazorat 
ishlari ko‘lami ham kengayib bormoqda. Bo‘lim-
ning tajribali geologlari tomonidan qazib olish 
jarayonlari doimiy nazorat qilinishi bilan birga 
geologik qidiruvlar natijasida yuzaga kelayotgan 

muammolar ham o‘z vaqtida bartaraf etilmoq-
da. Hozirgi vaqtda konda ilgarilanma burg‘ilash 
usuli yordamida qazish ishlari olib borilmoqda. 
Bu usulning afzalligi  shundaki, konning chuqur 
qismida joylashgan rudalar tarkibida qimmat-
baho metallarning miqdori va kimyoviy tarkibi-

ni tezkor ravishda o‘rganishda aniqlik darajasi 
yuqori. “Muruntov” shaxtasida faoliyat olib bo-
rayotgan geologlar tomonidan karyerning pastki 
sathlarini suvdan quritish ishlari muvaffaqiyatli 
amalga oshirilmoqda.

Bundan tashqari boshqarma geologlari ilmiy-
tadqiqot institutlari va “O‘zbekgeologiya” qidiruv 
va mineral resurslar instituti bilan hamkorlikda 
“Beshapantov va “Balpantov” konlarining oltin 
tarkibli ma’danlarini mineralogik-texnologik ji-
hatdan o‘rganish bo‘yicha tadqiqot ishlari amal-
ga oshirishmoqda. Tadqiqotdan ko‘zlangan 
maqsad, kondagi ma’danning kimyoviy tarkibi-
ni o‘rganish, qimmatbaho metallarni saqlovchi 
minerallarning miqdori, sifat, asosiy va hamroh 
komponentlarning mavjudligini hamda namu-
nalarning boyitilish xususiyatlarini texnologik, 
kimyoviy-analitik zamonaviy tahlil usullari orqali 
aniqlashdir. Bugungi kunda kon boshqarmasi-
ning “Muruntov”, “Beshapantov”, “Oltinni uyum-
da eritmaga o‘tkazish sexi” konlari, “Muruntov” 
shaxtasi, Gamma–aktivlashtirilgan tahlil mar-
kaziy laboratoriyasining geologiya xizmatlari va 
kon boshqarmasi bosh geologiya bo‘limida 200 
nafarga yaqin malakali, jonkuyar mutaxassis 
kadrlar faoliyat olib borishmoqda. 

Aziza IRISOVA.
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►Oxiri. Boshlanishi 1-betda

 Intellektual o‘yinning tantanali 
ochilish marosimida “NKMK” AJ Bosh-
qaruvi raisi – Bosh direktori Quvondiq 
Sanaqulovning soha xodimlari va za-
kovatchi yoshlarga yo‘llagan bayram 
tabrigi o‘qib eshittirildi. Mazkur qutlov-
ni NKMK xodimlari kasaba uyushmasi 
Kengashi raisi Isroil Rahmatov jamoa-
ga yetkazar ekan, kombinat rahbariya-
ti tomonidan bilimli, dunyoqarishi keng 
kadrlarni tayyorlashga qaratilayotgan 
alohida e’tiborni ta’kidladi. “Zakovat” 
intellektual klubi prezidenti Abdurasul 
Abdullayev so‘zga chiqib, ilm-ma’rifat 
maydonida peshqadam bo‘lib kelayot-
gan yoshlarga omad tiladi. 

Musobaqada vazirlik tizimidagi 21 
ta yirik korxona va tashkilotdan sa-
ralab olingan 48 ta jamoa, jumladan, 
Navoiy kon-metallurgiya kombinati-
ning eng kuchli 9 ta jamoasi ishtirok 
etdi.

Yakuniy natijalarga ko‘ra, Shimoliy 
kon boshqarmasining “Alfa” jamoasi 
1-o‘rinni,  Markaziy kon boshqarmasi 
jamoasi 2-o‘rinni hamda Navoiy ma-
shinasozlik zavodining “Impuls” ja-
moasi 3-o‘rinni qo‘lga kiritdi.

Tadbir yakunida g‘olib va sovrin-
dorlarga tashkilotchilar tomonidan 
qimmatbaho sovg‘a va diplomlar top-
shirildi. Bunday keng ko‘lamli tadbirlar 
sohada faoliyat yuritayotgan minglab 
xodimlarning ma’naviy-intellektual 
dunyoqarashini kengaytirishga xizmat 
qilishi shubhasiz.

“ZAKOVAT” NAVOIYDA

Bilimli yoshlar – kelajak egalariBilimli yoshlar – kelajak egalari

Ko‘pgina tadqiqotlar natijasi o‘la-
roq, karbonli ma’danlardan oltin ajratib 
olishning eng samarali yo‘li bu ionalma-
shinuvli qatrondan foydalangan holda, 
sorbsion sianlash uslubi hisoblana-
di. Zavodimizda aynan shu uslubdan 
foydalanildi. Bo‘tanaga nisbatan faol-
roq bo‘lgan sun’iy sorbentlarni kiritish 
ma’dandagi tabiiy karbonli moddalar 
bilan raqobat muhitini keltirib chiqa-
radi. Bu esa oltinni sorbsion eritmaga 
o‘tkazish darajasini keskin pasayishiga 
olib keladi. Ayni paytda mutaxassislar 
yangidan-yangi boyitish yo‘llari usti-
da tinimsiz izlanish olib borishib ayrim 
uslublar ishlab chiqarishga joriy qilin-
yapti. Masalan, “NKMK” AJ mutaxas-
sislari R.Romanov, U.Sharafiddinov va 
U.Bazarov hamkorlikda o‘tkazgan tad-
qiqotlariga asoslanib, qiyin qayta ish-
lanuvchi ma’danlarni sianlashda oltinni 
yo‘qotish darajasini kamaytirish uchun 
kerosin, mazut, neft, skipidar, mineral 
moylar, bo‘yoqlar kabi organik reagent-
lardan foydalanish kabi ko‘plab usullar 
o‘zini oqlashini isbotlab berishdi. Jum-
ladan, 2-GMZ mutaxassislari oksidli va 
qiyin qayta ishlanadigan shixtalar uchun 
kerosin va ilk bora lingosulfanat natriy 

IZLANISH VA 
INTILISH

Dolzarb mavzuda suhbatDolzarb mavzuda suhbat

ISHLAB CHIQARISH MUAMMOLARINI 
HAL ETISHNING ASOSIY SHARTIDIR

Barcha faxrli o‘rinlarni NKMK jamoalari qo‘lga kiritishdi

eritmasidan keng foydalanishmoqda. 
Bundan tashqari, zavodimiz mutaxas-
sislari ma’dan tarkibini oldindan o‘r-
ganish, konsentratsiyani kamaytirish 
maqsadida laboratoriya tahlillariga sarf-
lanadigan vaqtdan yutish, ya’ni operativ 
samaradorlik, shuningdek, qo‘shimcha 
kompressor qurilmalarini ishga tushirish 
va boshqa yo‘llar ustida tadqiqotlar olib 
borishyapti. 

Ma’danlar kimyoviy tarkibining o‘zga-
rishi, qimmatbaho metallar siyraklashu-
vi, minerallar ulushining ortishi yaqin 
kelajakda xomashyoni qayta ishlashda 
differensial yondashuvga o‘tishni mu-
qarrar qilib qo‘ydi. Davr butun kombina-
timiz faoliyati samaradorligini oshirish 
uchun kombinatsiyalashgan texnologi-
yalarni rivojlantirish, ma’danlarning mu-
ayyan turlari uchun ixtisoslashtirilgan 
obyektlar qurish hamda ilmiy tadqiqotlar 
natijalarini amaliyotga faol joriy etishni 
talab etmoqda.

Zavodimiz jamoasi, malakali muta-
xassislarimiz bor bilim va tajribalarini 
safarbar etib, qat’iy izlanish va intilish-
lari bilan kombinatimiz oldida turgan 
bunday dolzarb vazifalarni bajarishga 
munosib hissa qo‘shadilar.

Suhbatni Sitora RAXIMOVA
 yozib oldi.

SUV TEJAMKORLIGI 
YO‘LIDA

Mehnat jamoalaridaMehnat jamoalarida
Dono xalqimizning “Suv keltirgan elda aziz” degan hikmatli 
naqli bor. Zero, hamma davrlarda ham suvni dalalar bag‘riga, 
odamlarning ehtiyoji uchun etkazib berish oson kechmagan. 
Yurt obodligi, dasturxonimiz to‘kin-sochinligi manbai bo‘lgan 
suvdan tejab foydalanish hamisha katta ahamiyat kasb etgan. 
Mo‘l-ko‘l hosil olish uchun suv qanchalik zarur bo‘lsa, sanoat 
uchun ham uning qadri zardan qimmat. 

Sanoat tarmoqlarida, ayniqsa, metal-
lurgiyada suv nafaqat ishlab chiqarish 
jarayonlarini ta’minlash, balki salomat-
lik va ekologik xavfsizlikni saqlashning 
ham muhim vositasidir.

Shimoliy kon boshqarmasi korxona-
larining suvga ehtiyojini Amudaryo va 
yer osti suvidan olinadigan Beshbuloq 
suv inshooti ta’minlab beradi. Suvdan 
tejamkorlik bilan va qayta ishlash usul-
lari orqali foydalanish korxona uchun 
ustuvor vazifalardan hisoblanadi. 

Cho‘lda suvning qadri bo‘lakcha. 
Bejizga bu yerning joy nomlari suv bi-
lan bog‘langan holda atalmaydi. Bu-
loq, quduq... Yaratgan odamzodga rizq 
ulashar ekan, yo yerining ostidan, yoki 
osmonidan obi-hayotini bekamu ko‘st 
beradi. Bir qarasangiz, cho‘li biyobonda 
saksovuldan boshqa hech narsa o‘s-
maydi, odamzod yasholmaydigandek. 
Ammo inson aql-idroki bilan bu yerlarni 
jannatga aylantirmoqda. O‘tgan asrning 
30-yillarida Markaziy Qizilqum cho‘lining 
Tubelek artezian havzasida joylashgan 
Beshbuloqda gidrogeologik tadqiqotlar 
olib borilgan. Yer osti suvlarining zaxira-
larini topish cho‘lda nafaqat chorvachilik, 
balki sanoatning ham rivojlanishiga olib 
keldi. 1961-yilning bahorida Uchquduq 
sanoat zonasini texnik suv bilan ta’min-
lash va aholi yashash punktlarini ko‘ka-
lamlashtirish maqsadida, “Beshbuloq” 
nasos stansiyasi barpo etilib, 3 ta yer 
osti qudug‘i va 2 ta nasos ishga tushirib, 
soatiga 200 kubometr texnik suv olindi. 
Bu, Uchquduqda minglab odamlarning 
muqim yashashi uchun imkoniyat yarat-
di. Avval uran ishlab chiqarganlar endi 
oltin olish hadisini egalladilar... 

Uchquduqda tarkibida qimmatbaho 
metallar bo‘lgan ma’danni qayta ishlash 
bilan bog‘liq texnologik jarayonlar bevo-
sita shu yer qa’ridan olib chiqilayotgan 
suv yordamida amalga oshirildi. 3-gidro-
metallurgiya zavodida BIOKS sexi ishga 
tushirilishi tufayli 2013-yilda Beshbuloq 
suv havzasida yana 13 ta yer osti qu-
duqlari qazish ishlari bajarilib, suvga 
bo‘lgan talab qondirildi. Oradan uch yil 
o‘tib suvdan samarali foydalanishning 
yangicha usuli topildi. “Beshbuloq” na-
sos stansiyasining quvvati oshirildi. Na-
sos stansiyasini GMZ bilan bog‘lovchi 
qariyb 20 kilometr uzunlikdagi sho‘r suv-
ga chidamli suv quvuri yotqizildi. Hozir-
gi kunda nasos stansiyasidan Shimoliy 
kon boshqarmasi bo‘linmalariga yiliga 8 
million kubometrgacha suv keltirilmoq-
da.

Germaniyaning “Yevrowater” kom-
paniyasi tomonidan 2016-yilda qurilgan 
Tuzsizlantirish majmuasi “Beshbuloq” 
nasos stansiyasidan keladigan texnik 

suvni maxsus filtrlar yordamida tuzsiz-
lantirib bermoqda.

Kon boshqarmasi bosh energetik 
bo‘limi yetakchi muhandisi Jamol Mus-
tafayev ta’kidlashicha, Tuzsizlantirish 
majmuasiga keladigan suv 200 metr 
chuqurlikdagi yuqori minerallashgan yer 
osti suvidir. Majmua yiliga o‘rtacha 2,6 
million kubometrdan ortiq tuzsizlantiril-
gan texnik suv ishlab chiqarmoqda. Gid-
rogeologik xulosalarga ko‘ra, bu yer osti 
sho‘r suvi 25 yillik zaxiraga ega.

Bugun zamonaviy sanoat korxonasi 
xarajatlarni optimallashtirish, mahsulot 
tannarxini pasaytirish orqali jahon bo-
zoriga chiqa oladi. 2024-2025-yillarda 
ShKBda “Beshbuloq” suv inshootlaridan 
3-GMZga suv ta’minoti” loyihasi ishlab 
chiqildi. Mazkur loyiha asosida “Besh-
buloq” va suvni yarim yuzaga ko‘tarish 
majmuasida qo‘shimcha 10 ta quduq , 
2 ta 8,9-nasos stansiyalari, suv saqlash 
rezervuarlari qurildi. Suvni 3-gidrometal-
lurgiya zavodiga yetkazib berish uchun 
“Beshbuloq”dan bosimli zaxira suv om-
borlarigacha diametri 500 millimetr bo‘l-
gan 21 kilometr uzunlikdagi quvur yot-
qizildi. 

– “NKMK” AJning 2025-yil energe-
tika resurslarini tejash chora-tadbirlari 
rejasiga muvofiq, “Beshbuloq” nasos 
stansiyasidan zavodning texnologik 
jarayonlariga to‘g‘ridan-to‘g‘ri yuqori 
minerallashgan yer osti suvlaridan foy-
dalanishga o‘tildi, – deydi Issiqlik, suv, 
gaz ta’minoti va oqavalar sexi boshlig‘i 
Otabek Berdiyev. – Bu, Amudaryodan 
olinadigan suv sarfini sezilarli darajada 
kamaytirish imkonini berdi. 2024-yilga 
nisbatan qo‘shimcha 1 million 804 427 
kubometr texnik suv ishlab chiqarildi va 
xuddi shu hajmdagi Amudaryo suvi te-
jaldi. Ushbu chora-tadbirlar hisobidan 
korxonamiz 13 milliard so‘m iqtisodiy 
samaradorlikka erishdi.

Nasos stansiyasida bajarilgan umu-
miy qiymati 150 milliard so‘mlik loyiha 
natijasida suv olish quvvati soatiga 1300 
kubometrgacha oshdi. 

Ma’lumki, mamlakatimiz ehtiyoji 
uchun sarflanadigan suvning 80 foi-
zi qo‘shni respublikalar hududidagi 
tog‘larda shakllanadi. Iqlim o‘zgarishi, 
tog‘lardagi ko‘p yillik muzlarning erib 
borishi hisobiga suv zaxiralari kamayib 
bormoqda. Ana shunday sharoitda eng 
avvalo, suvdan samarali foydalanish va 
suv tejovchi texnologiyalarni joriy etishni 
kengaytirish hisobidangina muammo-
ning oldini olish mumkin bo‘ladi. Sanoat 
ham suvsiz rivojlanmas ekan, suvning 
bir tomchisini ham isrof qilmasligimiz 
shart.

Laylo KARIMOVA.

Navoiy shahridagi 
“So‘g‘diyona” sport majmuasi 
yirik intellektual forum — 
O‘zbekiston Respublikasi 
Tog‘-kon sanoati va geologiya 
vazirligi tizimidagi korxona va 
tashkilotlar xodimlari o‘rtasidagi 
“Zakovat” musobaqasiga 
mezbonlik qildi. Ushbu tadbir 
soha xodimlarining kasbiy 
mahorati, yuqori intellektual 
salohiyatini namoyish etdi. 
Musobaqa oldidan ishtirokchilar 
uchun “NKMK tarixi” muzeyiga 
ekskursiya tashkil etildi. 
Kombinat tarixi bilan tanishish 
bilimdonlarga o‘zgacha kayfiyat 
bag‘ishladi.

Abdurasul Abdullayev, “Zako-
vat” intellektual klubi prezidenti:

Xabaringiz bor, “Zakovat” intelek-
tual o‘yini 2001-yilda tashkil topgan 
bo‘lsada, aynan Muhtaram Preziden-
timiz Shavkat Mirziyoyevning qo‘llab-
quvvatlashi natijasida u butun mamla-
katni qamrab olgan ulkan intellektual 
harakatga aylandi.

Bu o‘yinlarda dunyoqarashi keng, 
zamonaviy fikrlaydigan farzandlari-
mizning faol ishtirok etayotgani bizni 
nihoyatda quvontiradi va kelajakka 
bo‘lgan ishonchimizni yanada mus-
tahkamlaydi.

Bugungi vazifamiz – mazkur in-
tellektual harakatni nafaqat shahar 
markazlarida, balki mamlakatimizning 
eng chekka hududlarida ham keng ri-
vojlantirish hamda har bir tumanni chi-
nakam “Intellektual hudud”ga aylan-
tirishdan iborat. Zero, Prezidentimiz 
ta’kidlaganlaridek, kitobxonlik mada-
niyati yuksak, mantiqiy fikrlaydigan va 
zakovatli avlodni hech qanday kuch 
yenga olmaydi.

Bugungi zamon bizdan nafaqat 
jismoniy mehnatni, balki yuksak aql-
idrok va strategik fikrlashni talab qil-
moqda. Shuni alohida ta’kidlashni 
istardimki, O‘zbekiston Respublikasi 
Tog‘-kon sanoati va geologiya vazir-
ligi tizimidagi korxona va tashkilotlar 
xodimlari, ayniqsa, yoshlarimiz na-
faqat ishlab chiqarishning og‘ir kon-
chilik sharoitlarida, balki ilm-ma’rifat 
va yuksak tafakkur maydonida ham 
peshqadamlar safida ekanliklari biz-
ni behad mamnun etdi. Musobaqa 
davomida har bir jamoa o‘z intellek-

tual salohiyatini yuqori darajada na-
moyish etdi. Faqatgina teran bilimga 
ega mutaxassis murakkab texnologik 
jarayonlarni boshqarishga, xomashyo 
bazasini kengaytirishga va yurtimiz iq-
tisodiy qudratini yuksaltirishga muno-
sib hissa qo‘sha oladi. Bilimdonlarimiz 
safining kengayib borayotgani buyuk 
ajdodlarimizga munosib vorislar vo-
yaga yetayotganidan, jamiyatimizda 
ilmga bo‘lgan ehtiyojning ortayotgani-
dan dalolat beradi. Ibn Sino, Xorazmiy 
va Ulug‘beklarning qoni oqayotgan 
avlod bugun dunyo sahnalarida, man-
tiqiy bahslar va ilm maydonlarida o‘z 
so‘zini aytmoqda. Ilmga bo‘lgan qizi-
qish – kelajakdagi muvaffaqiyatlarimiz 
kalitidir. Agar jamiyatda insonlar bilim 
olishga intilsa, demak, biz to‘g‘ri yo‘l-
dan ketmoqdamiz. Chunki faqat bilimli 
va zukko insonlargina har qanday qi-
yinchilikni oson yengib o‘tadi va yurti-
mizni yanada rivojlantiradi.

Ko‘pchilik mendan: “Nima uchun ki-
tobxonlikka bunchalik urg‘u berasiz?”, 
deb so‘raydi. Javobim bitta: Kitob o‘qi-
magan inson – poydevori yo‘q binoga 
o‘xshaydi. Ozgina murakkab sinov 
yoki hayotiy muammo qarshisida bun-
day “bino” tez fursatda qulab tushishi 
mumkin. Shunday ekan, mutolaa va 
ilmga intilish doimiy hamrohimiz bo‘li-
shi shart.

Navoiy kon-metallurgiya kombinati 
tomonidan ushbu tadbirning yuksak 
saviyada, zamonaviy mezonlar aso-
sida va ko‘tarinki ruhda tashkil etil-
gani korxonada kadrlar salohiyatini 
rivojlantirish masalasiga ustuvor va-
zifa sifatida e’tibor berilayotganidan 
dalolat beradi. Ilm-ma’rifatga qaratil-
gan bunday yuksak g‘amxo‘rlik uchun 
shaxsan o‘z nomimdan va “Zakovat” 
intellektual klubi jamoasi nomidan 
kombinat rahbariyatiga chin qalbdan 
minnatdorchilik bildiraman. Bunday 
xayrli tashabbuslar yurtimizning iq-
tisodiy qudratini mustahkamlashga 
xizmat qiladigan bilimli kadrlarni ka-
mol toptirishda muhim omil bo‘lishiga 
ishonaman.

Shimoliy kon boshqarmasining 
“Alfa” jamoasi vakili Shukrullo Oli-
mov: 

– Bahslarda barcha jamoalar bilim, 
tezkorlik va strategik fikrlashda o‘zla-
rining eng yaxshi jihatlarini namoyish 
eta olishdi. Bu bellashuv bizga nafaqat 
bilimlarimizni sinash, balki kelgusida 
nimalarga ko‘proq e’tibor berishimiz 
kerakligini ham ko‘rsatdi. Haqiqatda, 
musobaqa qizg‘in bellashuvlar ostida 
o‘tdi. Jamoalar kuchli bilimdonlardan 
tarkib topgani bois biz uchun ulkan 
muvaffaqiyatga erishish oson bo‘lgani 
yo‘q. Lekin o‘zimizga bo‘lgan yuksak 
ishonch tufayli faqat g‘alaba sari intil-
dik va ko‘zlagan maqsadga erishdik. 
Natijada, bu yilgi musobaqada faxrli 
1-o‘rin va kubokni qo‘lga kiritdik. Ja-
moamiz bilan Navoiy kon-metallurgiya 
kombinati sharafini munosib himoya 
qilganimizdan xursandmiz. Bilimlar 
maydonida barchamiz nafaqat tajriba 
almashdik, balki yangi do‘stlar orttirdik. 
Har bir korxona va tashkilotdan tashrif 

buyurgan bilimdon yoshlarning ko‘zla-
ridagi shijoatni ko‘rib, yurtimiz kelajagi 
ishonchli qo‘llarda ekaniga yana bir 
bor amin bo‘ldik. Biz turli jamoalar va-
killari bo‘lsak-da, maqsadimiz mush-
tarak – intellektual salohiyatimiz bilan 
Yangi O‘zbekiston ravnaqiga hissa 
qo‘shish. Davlatimiz tomonidan yara-
tilgan bunday imkoniyatlar bizni doimiy 
izlanishga, kitob bilan do‘stlashishga 
va dunyoqarashimizni kengaytirishga 
undamoqda. Bu o‘z navbatida bizga 
mas’uliyat yuklaydi.

Navoiy mashinasozlik zavodi-
ning “Impuls” jamoasi sardori Fe-
ruz Nurmurodov:

– Ochig‘ini aytsam, sohamizning 
eng zukko va bilimdonlari jam bo‘lgan 
kuchli jamoalar orasida faxrli o‘rinlar-
dan birini egallash biz uchun katta 
sharaf va mas’uliyat hamdir. Muso-
baqa savollari o‘ziga xos murakkab. 
Jamoamiz jipslashib, bilimini sinov-
dan o‘tkazishdi. Garchi bu gal shoh-
supaning uchinchi pog‘onasini egal-
lagan bo‘lsak-da, biz buni navbatdagi 
yuksak g‘alabalar sari tashlangan ilk 
qadam, deb bilamiz. Bu bellashuv biz 
uchun haqiqiy mahorat maktabi bo‘ldi. 
Musobaqa davomida bilimlarimizni si-
nash bilan birga, jamoa bo‘lib ishlash-
ni, bir-birimizni qo‘llab-quvvatlashni 
yanada chuqurroq angladik.

Bizga mana shunday imkoniyat ya-
ratib bergan tashkilotchilarga rahmat 
aytamiz. Bu kabi tadbirlar bizni ya-
ngi marralar sari ruhlantiradi. Kelgusi 
musobaqalarda albatta bundan ham 
yuqori natijalarni qo‘lga kiritishga ha-
rakat qilamiz!

Ulug‘bek Alimov, “Olmaliq kon-
metallurgiya kombinati” AJ mis bo-
yitish fabrikasi kasaba uyushmasi 
Qo‘mitasi raisi:

– Prezidentimizning “Zakovat” intel-
lektual o‘yinini aholi o‘rtasida ommaviy-
ma’rifiy harakatga aylantirish va bosh-
qa intellektual o‘yinlarni rivojlantirishga 
oid chora-tadbirlar to‘g‘risida”gi qarori 
bugungi kunda biz yoshlar uchun chi-
nakam imkoniyatlar eshigini ochmoq-
da, hamda yoshlarning bilim va tajri-
balarini boyitish va mustahkamlashda 
dasturilamal bo‘lib xizmat qilmoqda. 
Mazkur bellashuv yoshlarning o‘z ichki 
imkoniyatlarini namoyon etishi, intel-
lektual salohiyatini yangi bosqichga 

Davron Abdurahmonov, “O‘zbek-
ko‘mir”AJ bosh direktorining yosh-
lar masalalari bo‘yicha maslahat-
chisi:

– Yangi marralarni zabt etishga 
qodir, bilimli va izlanuvchan yoshlar-
ni kamol toptirish maqsadida tashkil 
etilgan “Zakovat” intellektual o‘yini ha-
yotimizdagi yorqin voqelikka aylandi. 
Tadbirning yuksak saviyada va ko‘ta-
rinki ruhda o‘tkazilganligi barchamizni 
madaniy dam olishimizga, dunyoqa-
rashimizning yanada kengayishiga 
xizmat qildi. Ayniqsa, ushbu bilimlar 
bellashuvi doirasida “NKMK tarixi” 
muzeyiga uyushtirilgan sayohat taas-
surotlarimizni yanada boyitdi.

Muzey ostonasidan hatlarkanman, 
o‘zimni moziy sarhadlariga qadam 
qo‘ygandek his qildim. Bu yerda in-
son irodasi va zamonaviy ilm-fanning 
naqadar qudratli ekaniga guvoh bo‘li-
shingiz mumkin. O‘tmish va kelajakni 
bog‘lovchi bu maskan misli bir xazina.  
Muzeyda turli eksponatlar bilan ya-
qindan tanishdik. Ayniqsa, arxeologik 
topilmalar va tog‘ jinslari namunalari 
insonni hayratga soladi. Millionlab yil-
lar oldin mavjud bo‘lgan o‘rdakburun 
dinozavrning boldir suyagini o‘z ko‘zi-
miz bilan ko‘rish – tabiatning naqadar 
sirli ekanini anglatadi. Qizilqum sah-
rosi bir paytlar ulkan jonzotlar mako-
ni bo‘lganini tasavvur qilishning o‘zi 
hayajonli. Bizni eng ko‘p qiziqtirgan 
jihatlardan biri  Qizilqumdagi qadim-
gi konlar xaritasi va ibtidoiy mehnat 
qurollari bo‘ldi. Ajdodlarimizning hali 
texnologiya rivojlanmagan davrlarda-
yoq metallurgiya va konchilik sirlarini 
egallagani, murakkab ro‘zg‘or buyum-
lari yasagani ularning naqadar yuksak 
madaniyatga ega bo‘lganidan dalolat 
beradi. Navoiy kon-metallurgiya kom-
binati tarixi va rivojlanish bosqichlariga 
doir noyob ko‘rgazmalar barchamizda 
katta taassurot qoldirdi. Eng qiziqar-
lisi, dunyoga mashhur “Muruntov” 
konining ulkan maketini ko‘rib hayrat-
landik. Bu yerda konning 750 metrlik 
chuqurligi va undagi ish jarayonini 
kaftdagidek ko‘rish mumkin. “Inson-
lar – asosiy boyligimiz!” degan tamoyil 
asosida tashkil etilgan burchaklar bu 
ulkan yutuqlar zamirida fidoyi ishchi-
lar va O‘zbekiston Qahramonlarining 
mehnati yotganini anglatadi. 

Dildora KARIMOVA 
suhbatlashdi.

ko‘tarishi uchun o‘ziga xos mahorat 
maktabi bo‘ldi. Mazkur musobaqada 
eng kuchli, bilimli va g‘alabaga chan-
qoq jamoalar ishtirok etayotganining 
o‘ziyoq bellashuvlar naqadar keskin 
va qizg‘in kechganidan dalolat be-
radi. Bunday yirik miqyosdagi tadbir 
Tog‘-kon sanoati va geologiya vazir-
ligi tizimidagi korxona va tashkilotlar 
yoshlari o‘rtasida ikkinchi bor tashkil 
etilayotgani soha yoshlarini yagona 
maqsad yo‘lida birlashtirdi. Eng muhi-
mi – bilimlar maydonida barchamiz taj-
riba almashdik. Bu, ertaga ishimizdagi 
muvaffaqiyatlarga ham zamin bo‘lishi 
shubhasiz.
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Sohibqironni anglash –Sohibqironni anglash –
 o‘zlikni anglash o‘zlikni anglash

Davomi. Boshlanishi o‘tgan sonda. 

“MING BIR KECHA” 
ERTAKLARIDEK

Bundan ko‘p yillar burun, sobiq sho‘ro tuzumi 
davrida Shahrisabz avtovokzalining kutish zali-
da kattakon, ajoyib surat osig‘liq turardi. Surat-
da Sohibqiron Oqsaroyda xorijlik elchilarni qabul 
qilayotgani tasvirlangan. Moviy gumbazlar oftob-
da charaqlab, marmar hovuzda zilol suv yengil 
mavjlanmoqda. Hukmdor atrofida bir qancha sa-
lobatli zotlar turishibdi. Zarbof to‘nlari, qimmatba-
ho kamarlari tik gavdalariga juda yarashgan bu 
qudratli insonlar Sohibqironning safdoshlari, ar-
koni davlat, vazirlar va amirlaridir. Suratda salta-
natning boyligi, kuch-qudrati, mustahkam intizom 
aks etgan, u darhol e’tiborni tortadi. 

Amir Temur saltanatida o‘tkazilgan mashvarat, 
qurultoy, kengash, shohona qabullar va dabda-
bali saroy marosimlarida o‘rta asr davlatchiligi-
ning o‘ziga xos rasmiy an’analari mujassam edi. 
Tantanali marosimlarda o‘sha davrdagi tartib-qoi-
dalardan tortib, a’yonlarning zarbof liboslariga-
cha katta e’tibor berilgan. 

Ulug‘ zotlarning bepoyon ruhiyati va keng 
dunyoqarashi – ular qurgan binolarda, joriy et-
gan an’analari va moddiy-ma’naviy merosida aks 
etadi. Sohibqiron Turkiston tuprog‘ida ungacha 
hukm surgan davlatchilik sulolalari, xususan, Xo-
razmshohlar saroyi hamda chingiziylar o‘rdasida-
gi shohona qabul tartiblarini, tantanavor marosim 
va urf-odatlarni qabul qilib, o‘z saroyida yanada 
taraqqiy ettirgan. Jumladan, qabul tartiblarining 
ijobiy jihatlarini uyg‘unlashtirgan va yangiliklar 
kiritgan.

“Temur tuzuklari”da shunday darj etilgan: “Amr 
qildimki, sipohiylar, amirlar, mingboshilar, yuzbo-
shilar va o‘nboshilar devonxonaga, bazm-majlis-
lariga kulohsiz, etiksiz, kavushsiz, bo‘rk yoqalik 
chakmonsiz, xanjarsiz, qilichsiz hozir bo‘lmasin-
lar”.

Jahongir Sohibqironning qabul marosimlari-
dagi ulug‘vor va hashamatli manzaralar oldida 
bir necha asr keyin Farangiston qasrlarida joriy 
bo‘lgan dabdabalar xira tortib qolsa, ajab emas.

“Amir Temurning poytaxti va saroylarining ha-
shamati ajnabiy hukmdorlar va elchilarni maftun 
etgan. Sohibqiron ularni kiyim-boshi, qurol-yaro-
g‘i, serma’no nutqi bilan lol qoldirardi. U oq suv-
sar mo‘ynasidan tikilgan, javohirlar bilan bezatil-
gan telpak kiyib yurar, salla o‘ramagan edi”. 

Sharq tillari va adabiyoti bilimdoni, Pesht doril-
fununi professori, XIX asrda yurtimiz bo‘ylab sa-
yohat qilgan Herman Vamberi Amir Temur saroyi 
manzaralarini tarixiy manbalar asosida quyidagi-
cha maroq bilan ta’riflagan:

“Saroy xonimlari oltin uqa bilan bezatilgan 
uzun qizil kiyim (qabo) kiyar edilar. U kiyimning 
yoqasi bo‘ynini qisib turadigan, o‘zi yengsiz bo‘l-
gan, orqa etagi juda uzunligi uchun uni maxsus 
joriyalar ko‘tarib yurishgan. Ularning soni ba’zan 
o‘n besh kishiga yetardi. Yuzga hijob tutganlar. 
Safarda chang-to‘zondan va havoning ta’siridan 
saqlanish uchun yuzlariga oq qo‘rg‘oshin tusi-
dagi upa qo‘yilgan. Qizil movutdan dubulg‘aga 
o‘xshash uchli qalpoq kiyishgan. Qalpoq usti qizil 
yoqut, zabarjad, durlar bilan bezatilgan, atrofida 
kungurador bezak (qosh) bo‘lib, undan go‘yo oq 
parlar «to‘kilib» turgan. Patlar ayollarning ko‘zla-
rigacha tushib, harakati bilan o‘zgacha go‘zallik 
berur edi. 

Sohibqiron saroyidagi ayollar Osiyoning qim-
matbaho taqinchoqlari-yu, Isfahon, Mo‘lton, Gan-
ja, Damashq, Bursa, Venetsiya zargarlarining 
nafis asarlari bilan o‘zlariga oro berar, erkaklar 
ham noyob toshlar bilan bezatilgan qurol-anjom 
va kamarlarini ko‘rsatib, ko‘zni qamashtirar edi-
lar. Ertaklardagidek ko‘p boylik — kumush va ol-
tin idish-tovoqlar ham saroylarda tez-tez ko‘zga 
tashlanib turar edi...

Bu yerda qiziqchilar, muqallidlar, ko‘zboylo-
g‘ichlar, dorbozlar deyarli kam edi. Bularning 
ko‘pchiligi Hindistondan, Kashmirdan kelar edi-
lar. Mazkur to‘ylarda xonimlar hijobsiz ishtirok 
etardilar, malikalar izn om (ommaga ruxsat etil-
gan) bazmlari yasar, unda erkaklar, hattoki nas-
roniy elchi ham qatnashar edi. Islom va O‘rta Osi-

yo turmushi bilan tanish kishilarga bu g‘ayritabiiy 
tuyuladi. Ispaniya elchilarining rivoyatlariga ko‘ra, 
biz Mironshohning xotini katta mehmonlar yig‘ili-
shida bergan bir umumiy ziyofatni bilamiz. U qirq 
yoshlik semiz bir xonzoda edi. Bu ziyofatda yosh 
yigitlar va katta bahodirlar soqiy bo‘lib xizmat 
qildilar. Boshqa bir paytda podshoh oyim, ya’ni 
Temurning katta xotini movut devorlar bilan o‘ral-
gan, oltin naqshlar va yozuvlar bilan ziynatlangan 
oliy chodirda katta to‘y qildi”.

Klavixo ulkan shohona chodir va uning ichida 
ko‘rganlarini shunchalik hayrat va zavq bilan tas-
virlaydiki, ularni “Ming bir kecha ertaklaridagidek” 
deb ta’riflasak, ancha kamtarona baho bergan 
bo‘larmiz. Negaki, bu tantanalar haqida ko‘pni 
ko‘rgan muarrixlar yozib qoldirgan nodir so‘zlarni 
tarix bisotida boshqa uchratish mushkul. Baland-
ligi rosmana qasrga deyarli teng keladigan sho-
hona chodirni odam beli yo‘g‘onligidagi o‘n ikkita 
oltin ustun ko‘tarib turgan. Har joyda qimmatbaho 
gilamlar cho‘g‘dek yonib, noyob shohi so‘zanalar 
betakror manzara hosil qilgan. Chodir peshtoqi-
da zarhal rangda tushirilgan ajdarho tasviri sha-
molda ohista sollanib, uzoqlardan yaqqol ko‘rinib 
turardi. Ichkaridagi oltin xontaxta, oltin ko‘za va 
qadahlar, ayniqsa, tanasining yo‘g‘onligi odam 
sonidek keladigan oltin daraxt kishini ertaklar 
saltanatiga yetaklagandek bo‘ladi. 

Sohibqiron 1404 yil iyulida Yetti yillik harbiy 
safardan qaytib keldi. Muayyan vaqt Samarqand 
atrofidagi “Bog‘i Chinor”, “Bog‘i Dilkusho” va “Bo-
g‘i shamol”da yashab, navbati bilan Oltin O‘rda 
va Ispaniya elchilarini qabul qildi. Ayni paytda 
Samarqandda o‘zi yo‘qligida davlat ishlari qan-
day olib borilganligini sinchkovlik bilan tekshirib, 
yo‘l qo‘yilgan adolatsizlik va tartibsizliklar uchun 
ma’muriyat vakillarini jazolagan. “Temur – deb 
yozadi Ibn Arabshoh – o‘zi yo‘qligida mamlakati 
va raiyasi ishlarida nelar yuz berganini surishti-
rib, yer-u mulklari masalalarini diqqat bilan o‘rga-
na boshladi va hokimlarga yo‘l-yo‘riqlar ko‘rsatdi; 
atrof va chegaralar, tevarak-chetlar foydasi tad-
birini ko‘rib, katta-yu kichikning g‘amini yeb, boyu 
faqirlarning manfaati bilan mashg‘ul bo‘ldi”.

Sohibqiron o‘zi yo‘qligida mansabdorlarning 
aybi bilan jamoa ahlini ranjitganligini hisobga 
olib, kayfiyatini ko‘tarish maqsadida xalq bay-
ramini o‘tkazish va shu bilan birga nevaralarini 
uylantirish haqida ko‘rsatma beradi. Bu xususda 
yana Ibn Arabshohning hikoyasiga quloq tutamiz:

“Temur Samarqand ahliga zeb-ziynatga o‘ra-
lishni, ular ustidan jabru sitamlarni ko‘tarib, so-
liq va to‘lovlardan ozod qilishni, ularga omonlik 
bisotini yozishni, aholidan katta-yu kichik, yuqori 
va quyi tabaqali kishilarga fazlu ehson bilan muo-
mala qilishni, o‘z yerlarida qilich yalong‘ochla-
maslik, zulm va nohaqlik qilmasliklarini, o‘z zebu 
ziynatlari bilan Samarqand etagidan bir milda 
joylashgan Konigil deb ataladigan joyga chiqish-
larini amr qildi. U joyning havosi mushkdan ham 
sof, suvi qanddan ham shirin bo‘lib, go‘yo bu joy-
lar jannat bo‘stonidan ajratib olingan bir qit’a”.

Bu hayratomuz satrlarda inson qadr-qimmati-
ning ulug‘ligi, podshoh odilligi, muqaddas Vatan 
tuprog‘ining bebaholigi, mo‘l-ko‘lchilik, osoyish-
talik, to‘qchilik, tani sihatlik va ko‘ngil xotirjamligi 
g‘oyatda go‘zal tarzda aks etgan.

Shundan so‘ng muarrix, shaxsan Sohibqiron 
bosh-qosh bo‘lgan xalq bayrami va to‘yni maroq 
bilan tasvirlaydiki, u o‘quvchiga o‘zgacha zavq, 
hayrat, quvonch, huzur-halovat, faxr va g‘urur 
bag‘ishlaydi. 

“Konigilda minglab chodir va o‘tovlar tikilib, 
oltin, kumush, nodir javohirlar bilan bezatildi. Ol-
tindan yasalgan idish-tovoqlar qo‘yilib, anvoyi ta-
omlar pishirildi. Bayram va to‘yda Sohibqironning 
farzandlari, xotinlari, kelinlari, qarindoshlar, sal-
tanatning boshqa viloyatlaridan kelgan hokimlar, 
shuningdek, o‘nboshilar, yuzboshilar, mingboshi-
lar, tumanbegilar, amirlar va harbiy qismlar o‘z-
lariga belgilangan joylarga o‘rnashdilar. E’tiborli 
tomoni shuki, tumonat odam – o‘n minglab as-
karlar va fuqarolar hech bir ortiqcha shovqin-su-
ron va besaranjomliksiz, tez, aniq harakat qilib, 
ulkan yalanglikda xuddi ertaklardagi kabi g‘aroyib 
ko‘chma shahar bunyod etishdi. Qandaydir ash-
yolar yetishmasligi, ta’minotda kechikish, o‘g‘irlik, 
o‘rinsiz shovqin, do‘q-po‘pisa, qistovga olish kabi 

holatlar yuz bermagan. Har kim o‘z o‘rni va va-
zifasini aniq bilar hamda benuqson bajarar edi.”

Bu satrlar Sohibqironga muxlis muarrix tomo-
nidan emas, balki unga nisbatan ko‘nglida gi-
na-kudurat saqlagan sobiq asir – Ibn Arabshoh 
tomonidan bitilgani ham e’tiborga loyiq. Ya’ni, 
Sohibqiron dargohida yetti iqlimda bo‘lmagan 
ulug‘vor manzaralarni ko‘rib, shaxsiy g‘arazni 
chetga surgan, uning dahosiga samimiy tan ber-
gan. Shu bois, voqealar xolis yoritilganiga shub-
ha qilmasa ham bo‘ladi. 

Sohibqiron saroyidagi ulug‘vor tantanalar, poy-
taxt Samarqand va boshqa shaharlarda o‘tkazil-
gan to‘y manzaralarni dunyo tarixidagi uncha-
muncha tantanalar bilan solishtirib bo‘lmaydi. 

Ibn Arabshoh Konigildagi bayramlarni tas-
virlashni davom ettirib yozadi: “Shunday qilib, 
osoyishtaligu xotirjamlik, farog‘atu to‘kinchilik, 
narx-navo arzonligi, orzu-havas ushalishi, za-
mon mo‘tadilligi, sulton odilligi, tani-badan sihatli-
gi, vaqti chog‘lik, nafratning ko‘tarilishi, matlubga 
yetishish, mahbubaga visollik hosil bo‘ldi. Ushbu 
to‘y tantanasida Temurga savlatlilik va ulug‘vor-
lik, hashamat va dabdabalikdan (shunday) bir 
(ulug‘) narsa muyassar bo‘ldiki, o‘ylaymanki, qa-
darlik narsa qadim o‘tgan xalifalardan hech biriga 
nasib etmagan va (bundan) keyin keladiganlar-
ning ham birortasiga nasib bo‘lmaydi”. 

Ushbu ertakmonand tasvirlarni xotirada jon-
lantirib, o‘zingizni o‘sha bayram qatnashchisi 
sifatida tasavvur qiling. Mana, o‘sha tarixiy Ko-
nigil o‘lanzori – Samarqand yonidagi Cho‘ponota 
adirlarining etagi, Zarafshonning chap qirg‘og‘ida 
yastanib yotibdi. Bu tuproq bir zamonlar xuddi 
ertaklardagidek to‘y-tantanalarga guvoh bo‘l-
gan. Klavixo, o‘sha mashhur to‘y kunlari Koni-
gil yalangligida 20 ming chodir tikilgan edi, deb 
yozgan. Yigirma ming-a! Buncha hashamat va 
ko‘lamni ko‘z ilg‘aydimi, kishi nigohi qamray ola-
dimi?!

Amir Temur o‘tkazgan ulkan to‘ylar, qurdir-
gan shaharlar va hashamatli qasrlarning ta’rifu 
tavsifini necha-necha jild kitoblar yozib ham tu-
gatib bo‘lmaydi. Bu shodiyonalarning shukuhi 
xalq xotirasida bardavom yashab kelayotir. Bu-
gungi Qarshi, Shahrisabz, Yakkabog‘, Chiroqchi, 
Samarqand va boshqa joylardagi katta to‘ylar, 
beixtiyor Sohibqiron bobomiz Dilkusho bog‘ida 
o‘tkazgan qabul marosimlari, Konigil dashtidagi 
to‘y-tantanalarni esga soladi. Oddiygina odam-
larning ham dabdabali to‘ylarida butun davlatiyu 
savlatini namoyish etishi, necha yillab yiqqan-ter-
ganini favqulodda saxiylik bilan xalqqa sochish 
odati bizning yurtdan boshqa yana qayda bor? 
Ulug‘ Sohibqironning haftalab to‘ylar bergani, 
so‘ngra har bir mehmonga bittadan hisori qo‘y 
sovg‘a qilgani haqidagi rivoyatni eslatadi bu ho-
tamtoylik. 

Shuningdek, imoratlarni imkon qadar serjilo va 
hashamatli qilib qurish odatimiz ham bizga bobo-
meros qadriyat, deyish mumkin...

Sohibqiron o‘sha bayram va to‘y oxirida xalo-
yiqqa qarata shunday degan ekan: 

“Tengi yo‘q Tangri va rang-barang olamning 
egasi rub’i maskundagi mamlakatlarning ixtiyor 
jilovini bizning qudrat changalimizga tutqazgan 
hamda jahonning quruqligiyu suvlaridagi barcha 
maxluqotni bizning amrimizga bo‘ysundirgan 
ekan, olamni yorituvchi oftob misoli, uzoq va 
yaqinni bir xil qilib, barcha davlatlar va millatlar-
dan kuchli va zaif, faqir va sharif, katta va kichik 
hammasini o‘z marhamatimiz himoyasi va shaf-
qatimiz soyasida bir xil ko‘rishni, har bir kishini 
o‘z mavqeiga qarab bu buyuk davlat mahsulidan 
bahramand etishimizni shart qilib qo‘ymish. Siz-
lar ham har doim berilgan ne’matlarga shukr qil-
sangizlar, albatta ularni ziyoda qilurman.” 

Bobokalonning ushbu so‘zlari insonparvarlik, 
millati va dinidan qat’iy nazar barcha xalqlarning 
teng huquqligi va ularning “davlatdan bahra-
mand” bo‘lishlarini aks ettiruvchi olijanob tuyg‘u-
lar bilan sug‘orilgan. Turli din va millat vakillariga 
bunday adolatli munosabatda bo‘lish tarixda de-
yarli uchramaydi. 

Davomi kelgusi sonlarda. 
Baxtiyor HAYDAROV,

O‘zbekiston Yozuvchilar uyushmasi 
a’zosi.

KORRUPSIYA – JAMIYAT KORRUPSIYA – JAMIYAT 
TATARARAQQIYOTI KUSHANDASIQQIYOTI KUSHANDASI

Yangi O‘zbekistonda korrupsiyaga qarshi kurashish bo‘yicha keng 
ko‘lamli ishlar olib borilmoqda. Targ‘ibot va profilaktik tadbirlar jamiyat 
taraqqiyotining kushandasi bo‘lgan bu illatning qanchalik og‘ir oqibatlarga 
olib kelishi, qonun ustuvorligi, jazo muqarrarligi keng tushuntirilmoqda.

Ma’lumki, korrupsiya, bu – mansab mavqeidan 
shaxsiy maqsadlarda foydalanish bilan bog‘liq 
bo‘lgan jinoyat turi hisoblanadi. Shu bilan birga, 
korrupsion faoliyat xufyona iqtisodiyotning asosiy 
turlaridan biridir. Ko‘p hollarda korrupsiya deganda 
davlat xizmatchilari tomonidan shaxsiy manfaatlar-
ni ko‘zlab qilingan xatti-harakatlar tushuniladi. Od-
diy fuqarolar ham korrupsiyaga doir munosabat-
larning ishtirokchilari bo‘lishi mumkin. Unutmaslik 
kerakki, bu jinoyatlar bo‘yicha qonunchiligimizda 
qat’iy jazo choralari belgilab qo‘yilgan. 

Davlatimiz rahbarining e’tibori va tashabbusi 
bilan  bu illatga qarshi kurashish bo‘yicha muhim 
qonunlar qabul qilingani, Parlament palatalarida 
qo‘mitalar, Korrupsiyaga qarshi kurashish milliy ke-
ngashi va agentligi tashkil etilganligi natijasida yur-
timizda korrupsiyaga qarshi kurashish ta’siri yildan-
yilga ortib bormoqda. Keyingi yillarda barcha ido-
ralarda komplayens va korrupsiyaga qarshi ichki 
nazoratga mas’ul o‘rinbosar lavozimi joriy etilgani, 
Hisob palatasining vakili faoliyati yo‘lga qo‘yilgani, 
komplayens xizmatlari tashkil etilishi bu jinoyatlarni 
barvaqt aniqlash va oldini olishga xizmat qilmoqda.

Muhtaram Yurtboshimizning “Korrupsiya – dav-
lat taraqqiyotiga to‘siq bo‘ladigan, adolat va qonun 
ustuvorligini izdan chiqaradigan, jamiyatda ishonch 
muhitini zaiflashtiradigan eng jiddiy tahdid. Korrup-
siyaga yo‘l qo‘yish esa islohotlarimizga xiyonatdir! 
Bu illatga qarshi kurashish bo‘yicha 2026-yilda 
“favqulodda holat” e’lon qilamiz”, – degan da’vati 
biz, soha vakillari mas’uliyatini yanada oshirib yu-
bordi.

Bu borada Navoiy kon-metallurgiya kombinati-
da ham tizimli ishlar yo‘lga qo‘yilgan va aniq cho-
ra-tadbirlar belgilab olingan. Natijada, jamoatchilik 
uchun xalqchil, ochiq va shaffof tizim yaratildi. Bu-
ning dastlabki e’tirofi sifatida o‘tgan yili O‘zbekis-
ton Respublikasi Korrupsiyaga qarshi kurashish 
agentligi tomonidan ochiqlikni ta’minlash sohasida 
amalga oshirilayotgan ishlarning samaradorligi va 
natijadorligi hamda Ochiqlik indeksi natijalari bo‘yi-
cha  kombinatimiz 89,2 ball bilan 4-o‘ringa sazovor 
bo‘lganligini misol keltirish mumkin.

Shuningdek, “NKMK” AJda korrupsiyaga qar-
shi kurashish sohasida tashkil etilgan boshqaruv 
tizimi va mexanizmlar “Korrupsiyaga qarshi kura-
shish menejment tizimi” ISO 37001:2016 xalqaro 
standarti talablariga muvofiqligi “CERT Internatio-
nal” tashkiloti tomonidan tashqi auditdan o‘tkazilib, 
kombinatga xalqaro standart sertifikati berilgani 
katta yutuqlardan biridir.

Joriy yilda ham komplayens xizmati barcha 
xodimlari korrupsiyaga qarshi kurash targ‘iboti, 
zimmamizga yuklangan vazifalarni bajarishga to‘-

la jalb etilgan. Yil boshidan buyon bo‘linmalarda 
korrupsiyaga qarshi kurashishga qaratilgan 15 ta 
ana shunday tadbirlar amalga oshirildi va tadbir 
ishtirokchilari, qolaversa, korxonada mehnat qi-
layotgan ishchi-xodimlarga turli targ‘ibot hamda 
tarqatma materiallar yetkazildi. Bir guruh xodimlar-
ning malakasi oshirildi, shuningdek, ichki idoraviy 
hujjatlar ekspertizadan o‘tkazildi. 

Xaridlar sohasida “Tovarlar, ishlar va xizmatlar-
ni xarid qilish bo‘yicha” komissiya tomonidan 2 ta 
tender hujjatlari bo‘yicha tovar yetkazib beruvchilar 
hujjatlari ko‘rib chiqilib, qonuniylik ta’minlandi. Shu-
ningdek, O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 
2022-yil 12-yanvardagi “Korrupsiyaga qarshi kura-
shish ishlarining samaradorligini reyting baholash 
tizimini joriy etish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi qa-
roriga ko‘ra, 2025-yil yakuni bo‘yicha 29 turdagi 
ma’lumot va hisobotlar “E-Anticor.uz” elektron plat-
formasiga kiritildi.

Ochiqlik va shaffoflikni ta’minlash sohasida 
O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2022-yil 
14-iyundagi “Davlat organlari va tashkilotlari fao-
liyatining ochiqlik darajasini oshirish va baholash 
tizimini joriy etish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi 
farmoni ijrosi yuzasidan tegishli ma’lumotlarning 
belgilangan muddatlarda Jamiyatning rasmiy veb-
saytida e’lon qilinishi ta’minlanmoqda.

Jamiyatning www.nkmk.uz rasmiy veb-saytida 
hamda ichki portalda (jamiyat xodimlari uchun) 
joriy etilgan “Korrupsiyaga qarshi kurashish” va 
“Ochiq ma’lumotlar” bo‘limlarida ichki idoraviy huj-
jatlar, ochiq e’lon qilinishi belgilangan ma’lumotlar, 
murojaatlarni yuborish uchun tegishli aloqa kanal-
lari, ijtimoiy videoroliklar hamda Xizmatning mas’-
ul xodimlari to‘g‘risidagi ma’lumotlar joylashtirildi 
hamda ushbu ma’lumotlar doimiy tarzda yangila-
nib borilishi nazoratga olindi. Jamiyatning 2024-yil 
9-fevraldagi tegishli buyrug‘i bilan tasdiqlangan 
“NKMK” AJning faoliyatiga oid ochiq e’lon qilinishi 
lozim bo‘lgan ijtimoiy ahamiyatga molik ma’lumot-
lar rasmiy veb-saytda e’lon qilinishi ta’minlandi.

Bundan tashqari, Jamiyat faoliyatida ochiqlik 
va shaffoflikni ta’minlash, ularning jamoatchilik va 
fuqarolar oldida hisobdorligini oshirish maqsadida 
ommaviy axborot vositalari vakillari va korxona 
ishchi-xodimlari ishtirokida 2026-yilning 17-fevral 
kuni “NKMK” AJ Markaziy apparati binosida brifing 
o‘tkazildi. Bir so‘z bilan aytganda, oldimizda ulkan 
vazifa va mas’uliyat turibdi. Bu ishlarni so‘zsiz, o‘z 
vaqtida, sifatli amalga oshirish uchun kuch-g‘ayrat, 
tajribamizni to‘la safarbar etamiz.

Azamat BOZOROV,
“NKMK” AJ Komplayens xizmati sho’ba 

boshlig‘i.

DOLZARB MAVZU 
MUHOKAMA ETILDI

MAXSUS-TAKTIK O‘QUV 
MASHG‘ULOTI BO‘LIB O‘TDI

Janubiy kon boshqarmasida “Bo‘linmalarda mehnatni muhofaza qilish 
qoidalariga qat’iy amal qilishni ta’minlash, xavfsiz mehnat sharoitlarini 
yaratish va baxtsiz hodisalarning barvaqt oldini olishga qaratilgan ishlar 
samaradorligini yanada oshirishga qaratilgan chora-tadbirlar” mavzusida 
seminar o‘tkazildi. Tadbirda kon boshliqlari, bosh muhandislari va 
o‘rinbosarlari, uchastka va sex boshliqlari hamda o‘rinbosarlari, kon 
ustalaridan iborat 120 nafar ishtirokchi qatnashdi.

“Marjonbuloq” koni oltin ajratish sexiga qarashli chiqindi saqlash omborida 
maxsus-taktik o‘quv mashg‘uloti bo‘lib o‘tdi. Unda kombinat tarkibiy 
bo‘linmalaridan taklif etilgan rahbar xodimlar, mutaxassislar ishtirok etdi. 
Tadbir oldidan mavzu yuzasidan keng tushuntirish berildi.

Navoiy ixtisoslashtirilgan prokuraturasi pro-
kurori, adliya maslahatchisi N.Tilavov, Navo-
iy viloyati IIB NKMK IIB boshlig‘i A.Ro‘ziyev, 
Qizilqum kon-texnika inspeksiyasi boshlig‘i 
A.Abdusattorov, “NKMK” AJ Mehnat muhofazasi 
va texnika xavfsizligi bosh boshqarmasi boshlig‘i 
A.Tursunov va Janubiy kon boshqarmasi direk-
tori T.Yuldashevlar kun tartibidagi mavzuda chi-
qish qilishdi.

Janubiy kon boshqarmasi direktori Tolliboy 
Yuldashev shunday dedi:

“Ishlab chiqarish jarayonida mehnat muhofa-

“NKMK” AJ Favqulodda vaziyatlar bo‘limi 
boshlig‘i Farhod Shodmonov shunday dedi:

“Bu mashg‘ulotni o‘tkazishdan asosiy maqsad 
– Navoiy kon-metallurgiya kombinati tarkibiy bo‘-
linmalari rahbar va ishchi-xodimlari hamda fuqa-
ro muhofazasi tuzilmalarining tabiiy va texnogen 
xususiyatli favqulodda harakat qilishi, shuning-
dek, ularning oqibatlarini bartaraf etishga tayyor-
garlik darajasini baholashdan iboratdir. Bunday 

zasi va xavfsizlik texnikasiga rioya etish – mu-
him talablardan biridir. Ayniqsa, yerosti konlarda 
bunga jiddiy e’tibor qaratish zarur. Seminarda bu 
borada bajarilishi lozim bo‘lgan birinchi darajali 
vazifalar bu ishga mas’ul va javobgar ishtirok-
chilarga ko‘rgazmali taqdimotlar orqali batafsil 
tushuntirib berildi”. 

Seminar yakunida o‘zaro fikr almashilib, kel-
gusida hamkorlikda amalga oshirilishi lozim bo‘l-
gan vazifalar belgilab olindi.

Mansur HUSANOV.

tadbirlar rejali tarzda muntazam o‘tkazilishi, al-
batta, ishchi-xodimlarning ko‘nikma va bilimlari, 
mavzuga doir taassurotlarini oshiradi. Mashg‘u-
lot yakunida tayyorgarlik darajasi ijobiy baholan-
di hamda mas’ullar tomonidan kelgusida amalga 
oshirilishi lozim bo‘lgan vazifalar belgilab olindi”.

Tadbir ko‘rgazmali chiqishlar va ishtirokchilar 
faolligida o‘tdi.

Zafar OLIMOV.



Qalblarga olam-olam Qalblarga olam-olam 
shodlik ulashib...shodlik ulashib...

Gazeta “Konchilar hayoti” gazetasi tahririyatida terildi va sahifalandi. 
“Noshir Lux” MChJ bosmaxonasida ofset usulida bosildi. 

Nashr sifati bo‘yicha (91) 557-10-95 raqamli telefonga murojaat etishingiz mumkin. 
Bosmaxona manzili: Samarqand shahri, Spitamen ko‘chasi, 270-uy. 

MUASSIS: 
“NAVOIY KON-

METALLURGIYA 
KOMBINATI” AJ

Tahririyat manzili: 
210100. 

Navoiy shahri, Navoiy ko‘chasi, 
27-uy,  

“NKMK” AJ boshqarmasi
Telefonlar: 

Muharrir: 79 227-74-64.  
Faks: 79 227-75-66

O‘zbekiston Respublikasi 
Prezidenti Administratsiyasi 

huzuridagi Axborot va ommaviy 
kommunikatsiyalar agentligi 

tomonidan 2022-yil 4-fevralda 
1521-raqam bilan qayta 

ro‘yxatga olingan.

Gazeta har oyda ikki marta chop etiladi va “Navoiy kon-metallurgiya kombinati” AJ, 
“Navoiyuran” DK, “NKMK jamg‘armasi” DM bo‘linmalariga tarqatiladi. 

Bahosi kelishilgan narxda.

Navbatchi: Nasiba SHAMURATOVA
Texnik muharrir: Zafarjon OLIMOV

Muharrir: 
Nizomiddin 

SADRIDDINOV
Qog‘oz bichimi A2. 11200 nusxada chop etildi. 

Buyurtma № 139. 
2026-yil 08-aprel 17:00 da 

chop etishga topshirildi.
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OLOV OFATIDAN OLOV OFATIDAN O‘O‘ZINGIZNI ASRANGZINGIZNI ASRANG

XAVF BILAN YUZMA – YUZ TURGANDAXAVF BILAN YUZMA – YUZ TURGANDA

ТУБЕРКУЛЕЗНАЯ ТУБЕРКУЛЕЗНАЯ 
ИНФЕКЦИЯ,ИНФЕКЦИЯ,
ЧТО НОВОГО?ЧТО НОВОГО?

MadaniyatMadaniyat

7 апреля – Всемирный день здоровья7 апреля – Всемирный день здоровья “101” xabar qiladi“101” xabar qiladi

Navoiy kon-metallurgiya 
kombinati ma’muriyati va 
kasaba uyushmasi Kengashi 
hamkorlikda ishchi-xodimlar, 
ularning oila a’zolari uchun 
doimiy ravishda taniqli 
san’atkorlar, teatr jamoalarini 
taklif etgan holda madaniy 
tadbirlar, konsertlar, teatr 
tomoshalarini uyushtirib 
kelmoqda.

Yaqinda “Farhod” madaniyat saroyi-
da Muqimiy nomidagi O‘zbekiston dav-
lat akademik musiqali teatrining taniqli 
san’atkor va aktyorlari ishtirokida “Kul-
gu va shodlik kechasi” nomli teatrlashti-
rilgan  tomoshasi bo‘lib o‘tdi.

O‘zbekiston xalq artisti Odina G‘ozi-
yeva, O‘zbekiston Respublikasida xiz-
mat ko‘rsatgan artistlar Turg‘un Bekna-
zarov, Mehmonali Salimov, Gulchehra 
Nosirova, Azim Mullaxonov, “Do‘stlik” 
ordeni sohibi Ma’suda Otajonova kabi 
el suygan aktyorlarning chiqishlari bar-
chani mamnun etdi.

O‘zbekiston xalq artisti Odina G‘ozi-
yeva o‘z taassurotlarini shunday so‘zlab 
berdi:

“Navro‘z umumxalq bayrami shukuhi 

kezayotgan shu kunlarda teatr jamoa-
miz bilan birgalikda zahmatkash kon-
chilar huzurida teatr tomoshasini tashkil 
etdik. Mana shunday tomoshalar, kon-
sertlar uyushtirib, turli mehnat jamoala-
ri, hududlarda ko‘p bo‘lganmiz. Hamma 
gap tashkilotchilikka bog‘liq. Bugungi 
tashkilotchilarga tasanno aytish mum-
kin. San’atsevar muxlislarni jalb etib, 
jamoamizga muhtasham madaniyat sa-
royida biz kutgandan ham ziyoda bar-
cha shart-sharoitlarni yaratib berishdi. 
Tomoshabinlar orasida muxlislarimiz 

ko‘pligi, madaniyat saroyi uzra yang-
ragan olqishlar bizni yanada ruhlantirib 
yubordi. Bizning taklifimizni qo‘llab-quv-
vatlagani uchun kombinat rahbariyati va 
kasaba uyushmasi Kengashiga o‘z min-
natdorchiligimizni bildiramiz!”

Respublikamizning yetakchi teatr 
jamoasi tomonidan namoyish etilgan 
“Kulgu va shodlik kechasi” tomoshasi 
barchaga ko‘tarinki kayfiyat va madaniy 
hordiq bag‘ishladi.

Dildora KARIMOVA.

Команда, которая живёт Команда, которая живёт 
КВНомКВНом

В Узбекистане уже много лет 
активно развивается движение 
КВН – школа юмора, творчества и 
настоящей командной дружбы. На 
сцене Дворца культуры «Фархад» 
впервые собрались команды 
трудящихся НГМК клуба веселых 
и находчивых в 1986 году, а это не 
мало аж 40 лет! С тех пор молодёжь 
комбината учится не только шутить, 
но и мыслить, выступать на сцене, 
работать вместе и дарить людям 
хорошее настроение. Одним из 
самых ярких представителей 
этого движения стала команда 
«9999» город Зарафшан ДК «Олтин 
водий», которая за годы своего 
существования сумела завоевать 
любовь зрителей и добиться 
серьёзных успехов на различных 
сценах.

История команды тесно связана с играми КВН, которые на 
протяжении многих лет проходят во Дворце культуры «Фархад» 
среди команд площадок НГМК. Именно здесь многие участники 
команды впервые вышли на сцену, почувствовали атмосферу 
игры и сделали первые шаги в мире юмора и творчества.

Со временем команда «9999» превратилась в сильный и 
сплочённый коллектив. Их выступления всегда отличаются яр-
кой подачей, оригинальными шутками и живой энергетикой, ко-
торая моментально передаётся зрительному залу. 

Настоящий творческий взлёт начался в 2016 году, когда ко-
манда заняла почётное третье место в Республиканской лиге 
КВН в Ташкенте. С этого момента о коллективе заговорили уже 
далеко за пределами родного города. В последующие годы ко-
манда продолжила уверенно укреплять свои позиции. В 2022 
году участники стали победителями областного и регионального 
этапов конкурса «Беш ташаббус», а также заняли третье место 
на республиканском уровне.

Особое место в копилке достижений занимают награды кубка 
Совета молодёжи СП НГМК и Союза молодёжи НГМК. Команда 
становилась лауреатом номинаций «Энг яхши фристайл», «Энг 
яхши мусиқий биатлон», «Энг яхши видеоролик», «Энг яхши 
мусиқий фристайл», «Энг яхши мусиқий уйга вазифа», «Энг 
яхши таништирув», а также была отмечена номинацией «ҚВЗга 
бўлган садоқат».

В 2022 году команда заняла третье место в кубке Совета мо-
лодёжи СП НГМК и Союза молодёжи НГМК. В 2024 году – уже 
первое место. Кроме того, коллектив дважды становился брон-
зовым призёром игр «Олтин лига НКМК ҚВЗ» и дважды – в 2023 
и 2025 годах – поднимался на высшую ступень пьедестала, став 
чемпионом «Олтин лига НКМК».

Но за лёгкостью сценических шуток скрывается серьёзная 

работа. Репетиции, написание сценариев, подготовка номеров, 
поездки на игры – всё это требует времени, энергии и полной 
самоотдачи. Для участников команды КВН – это не просто увле-
чение, а настоящая часть жизни.

Большую роль в успехах команды играет её руководитель – 
С.Бахронов, человек, который не понаслышке знает, что такое 
КВН. В прошлом он сам был игроком и прошёл серьёзную шко-
лу юмора на сцене. С.Бахронов является чемпионом «Золотой 
лиги НГМК», а также принимал участие в играх Высшей лиги КВН 
Узбекистана. Сегодня он передаёт свой опыт молодым участни-
кам команды. Его называют не только руководителем, но и нас
тоящим наставником, который умеет поддержать, вдохновить и 
направить команду в нужное русло. Благодаря его энергии, тре-
бовательности и вере в ребят команда «9999» постоянно разви-
вается и не боится ставить перед собой новые цели.

Несмотря на насыщенный график репетиций и выступлений, 
у команды всегда есть надёжная поддержка – их семьи и друзья. 
Родные переживают за ребят, радуются их победам и гордятся 
тем, что они представляют родной город на различных сценах.

Сегодня команда «9999» по праву считается одной из самых 
ярких и узнаваемых в ҚВЗ НКМК. Их выступления собирают пол-
ные залы, а зрители всегда уходят с концертов с улыбками и хо-
рошим настроением. Но самое главное – команда продолжает 
двигаться вперёд. У ребят множество новых идей, творческих 
планов и проектов. А значит впереди – новые сцены, новые шут-
ки и, конечно же, новые победы. Потому что для них КВН – это 
не просто игра. Это стиль жизни.

Наргиза ХАМИДОВА,
руководитель группы по организации

 культурно-спортивной деятельности ГУ «Фонд НГМК».

Всемирный день здоровья отмечается с 1950 года, целью 
которой является привлечение внимания общественности к 
актуальным проблемам здравоохранения. В связи чем, мы 
хотим рассказать о профилактике туберкулёза, являющимся 
одним из наиболее серьёзных вызовов для человечества, 
унёсшим миллионы жизней и оказавшим влияние на историю 
медицины.

Туберкулёз предотвратим и излечим. Чем 
раньше диагностируют заболевание, тем 
эффективнее будет лечение. Современные 
методы диагностики туберкулеза направле-
ны на быстрое выявление ДНК бактерий и 
устойчивости к лекарствам. Ключевые инно-
вации включают молекулярные тесты по кро-
ви. Эти методы позволяют поставить диагноз 
за часы, а не недели. В настоящее время и 
работники НГМК имеют доступ к основным 
новым и современным методам диагности-
ки туберкулеза: молекулярно-генетические 
тесты – ВОЗ одобрила этот метод как рево-
люционный, он находит ДНК микробактерий 
в мокроте с высокой точностью, линейные 
зонды позволяют быстро определить устой-
чивость к основным противотуберкулезным 
препаратам, иммунологические наиболее 
точные тесты на латентный и активный ту-
беркулез. 

Развитию заболевания способствуют не-
сколько факторов: эпидемиологический- на-
хождение по месту жительства больного 
туберкулёзом, который выделяет микобакте-
рии и увеличивает риск заражения туберку-
лёзом в 6−10 раз; факторы возраста и пола- 
наиболее восприимчивыми к туберкулёзной 
инфекции являются дети в возрасте до двух 
лет и мужчины чаще болеют туберкулёзом, 
чем женщины, медицинские факторы- сни-
жение защитных свойств иммунной системы 
на фоне хронических инфекций, хроничес

ких респираторных заболеваний, сахарного 
диабета, язвы желудка, ВИЧ; социальные 
факторы- жизнь в неудовлетворительных 
бытовых условиях, пыльных и непроветри-
ваемых помещениях, нарушение режима 
питания, отдыха, курение, алкоголизм, нар-
комания. 

Заболевание туберкулезом, приводит к 
появлению у пациента симптомов- длитель-
ный кашель более 2 недель, боль в грудной 
клетке, слабость, повышенная утомляе-
мость, снижение массы тела, субфебриль-
ная лихорадка, ночная потливость. Они мо-
гут оставаться умеренными в течение мно-
гих месяцев, что может привести к позднему 
обращению за медицинской помощью и соз-
данию условий распространению инфекции. 
Если возникают вышеперечисленные симп
томы, следует обратиться в поликлинику, где 
специалист проведет обследование и обяза-
тельно найдет причину.

Проще предупредить заболевание, чем 
лечить, а именно соблюдение режима труда 
и отдыха, отказ от курения, ограничение при-
ема алкоголя, закаливание, рациональное и 
полноценное питание, занятие физкульту-
рой и спортом, частое проветривание поме-
щения могут оградить от болезни. Туберку-
лез излечим. Будьте здоровы.

Эльмира МАМУТОВА,
фтизиатр МСО.

Inson olovni ixtiro etgandan boshlab, 
uni o‘z izniga bo‘ysundirishga intilib, 
undan ehtiyojlari uchun foydalanish 
yo‘llarini izlab kelmoqda. Insonning 
ijtimoiy – siyosiy ongi rivojlanishi 
bilan olovdan foydalanishning usullari 
ham takomillasha bordi. Olovdan 
to‘g‘ri, maqsadli foydalanilsa, u 
insonning turmush tarzini yaxshilash, 
sog‘ligini mustahkamlashga xizmat 
qiladi. 

sodiyotiga salbiy ta’sir ko‘rsatadi. Shu boisdan dun-
yodagi barcha davlatlar yong‘inga qarshi kurashish 
yuzasidan o‘z qonun-qoidalarini ishlab chiqqan. 
O‘zbekiston Respublikasi hukumati tomonidan aholi 
yashash joylari, korxona va tashkilotlarda, jamoat 
joylarida yong‘in xavfsizligini ta’minlashga qaratilgan 
bir qator qarorlar qabul qilingan. Jumladan, Vazirlar 
Mahkamasining “O‘zbekiston Respublikasi yong‘in 
xavfsizligi tizimini takomillashtirish to‘g‘risida”gi qa-
rorida “Yong‘in xavfsizligini ta’minlash davlat miqyo-
sidagi asosiy vazifa deb, yong‘in xavfsizligini ta’min-
lamaslik davlatning strategik qiziqishiga putur yetka-
zuvchi iqtisodiyot xavfsizligini ta’minlamaslik sifatida 
ko‘rib chiqilsin”, deb belgilab qo‘yildi.

Navoiy kon-metallurgiya kombinati Yong‘in xavf-
sizligini ta’minlashni tashkil etish markazi hududiy 
yong‘in xavfsizligi qismlari Navoiy viloyatidan tash-
qari Buxoro, Samarqand, Jizzax viloyatlarida joy-
lashgan bo‘lib, kombinat tasarrufidagi maskanlar or-
tishi bilan boshqarma quyi tizimlari xizmat ko‘rsatish 
xaritasi kengayib bormoqda.

Kombinat va kon boshqarmalari rahbarlari to-
monidan maskanlarni yong‘inni aniqlovchi, xabar 
beruvchi zamonaviy moslamalar, qurilmalar va bir-
lamchi yong‘in o‘chirish vositalari bilan ta’minlashga 
e’tibor qaratilib kelinmoqda. Yong‘in xavfsizligini ta-
komillashtirish, mavjud kamchiliklarni bartaraf qilish 
hamda sodir bo‘lgan yong‘inlarni tezkorlik bilan bar-
taraf qilish birinchi darajali vazifalardir.

Har qanday zamonaviy texnika va texnologiya-
larni boshqarishni inson omilisiz tasavvur etib bo‘l-
maydi. Shunday ekan, insonlarni yong‘inga qarshi 
kurashishga tayyorlash, avvalam bor insonlar hayoti 
xavfsizligini ta’minlash, ishlashlari, yashashlari va 
faoliyat ko‘rsatishlari uchun normal sharoit yaratish 
talab etiladi. Yong‘inga qarshi kurashish nafaqat 
yong‘in xavfsizligi xizmati xodimlari, balki umumxalq 
ishidir.

Otabek BOYNAZAROV,
Elyor SAMATOV,

JKB va NSM obyektlarida FVB FVP 
bo‘linmasi inspektorlari.

Yong‘in xavfsizligi xizmati xodimlari kasbiy burchlarini 
favqulodda sharoitlarda ado etishadi. 1926-yildan boshlab 
yong‘in o‘chiruvchilar kasbi xavf darajasi bo‘yicha yuqori, 
ya’ni 5 – 6 kategoriyaga kiritilgandir.

Amerika va nemis mutaxassislarining ma’lumotlariga qaraganda, yong‘in 
o‘chiruvchilar hayotdan ko‘z yumishlarining asosiy sabablaridan biri bu – tutun-
dan zaharlanish, infarkt, yong‘indan kuyish oqibatidir. Yong‘in va avariyalarda 
yuzaga keladigan murakkab vaziyatlar va yuqorida qayd etilgan sabablar jam-
lanmasi shuni ko‘rsatadiki, yong‘in o‘chiruvchilar yurak – qon tomir kasalliklariga, 
arterial qon bosim ko‘tarilishiga, yuqori nafas yo‘llari va ruhiy xastaliklarga tez–
tez uchraydigan bo‘lib qolishadi. Yurak xastaligi kasalligiga olib kelishi mumkin 
bo‘lgan sabablardan biri bu zaharli tutun, uglerod oksidlari bilan nafas olishdir. 
Muntazam ravishda tutun bilan nafas olish oqibatida oshqozon – ichak, infarkt, 
qon bosimi, bronxit va onkologik kasalliklariga uchrash ehtimoli ko‘payadi. Havo 
tarkibida kislorod miqdori 16 foizdan kam bo‘lgan muhitlarda ishlashda organizm 
kislorod tanqisligini sezadi, natijada miya va tana ishlash funksiyasi o‘zgaradi. 
Yong‘in vaqtida ajraladigan tutun tarkibida narkotik, ruxiy-paralitik va konsirogen 
kabi zaharli moddalar mavjud bo‘ladi.

Organizmga uglevodorod radikallarining kirib borishi oqibatida yog‘ hujayra-
lari jadallik bilan oksidlanadi, ularning kasalliklarga qarshilik ko‘rsatish qobiliyati 
pasayadi. Vazni 70 kilogramm, bo‘yi 170 santimetrga yaqin odamga 375 kiloD-
joul issiqlik yuklamasi ta’sir etganda, kishi hushsizlikni seza boshlaydi. Yong‘in 
qutqaruvchilar issiqlikka qarshi kiyim kiyib, nafas olish organlarini gaz niqoblar 
bilan himoyalagan holda 274 gradusli haroratga 5 daqiqadan ortiq bardosh bera 
olmaydi. 393 gradusli haroratga esa bor yo‘g‘i 5 soniya bardosh bera olarkan. 

Yong‘in qutqaruvchilarning hayoti va sog‘ligi ko‘pgina xavfli hodisalar bilan 
bog‘liqdir. Yong‘in oqibatida atrof – muhit ifloslanib, odam organizmida kam miq-
dorda bo‘lsa ham zaharli moddalar yig‘iladi. Shuning uchun yong‘in qutqaruv 
xizmati xodimlari bino va inshootlarning qurilishlarini, yonuvchi va zaharli mod-
dalarning xossalarini, turli yong‘inlarda issiqlikning xususiyatlarini bilgan holda 
shaxsiy gigiyena qoidalariga rioya qilishlari lozim. Malakali tibbiy xizmatni, shax-
siy himoya, yong‘in o‘chirish taktikasi va vositalarini mukammal bilish esa yon-
g‘in o‘chiruvchilar sog‘ligini saqlashga hamda ortiqcha xavf bilan yuzma – yuz 
bo‘lmaslikka yordam beradi.

Sunnatilla RAXMATOV,
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inspektori, kapitan. 

Yong‘in fuqarolarning hayotiga, sog‘ligiga, davlat 
hamda jamiyat manfaatlariga ziyon va moddiy zarar 
yetkazuvchi nazoratsiz yonishdir. Yong‘indan kelib 
chiqadigan moddiy zarar har qanday davlatning iqti-


